
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

Số:        /QĐ-UBND  Thượng Ninh, ngày         tháng 11 năm 2022 

 

QUYẾT ĐỊNH 

Về việc kiện toàn Ban nông nghiệp xã Thượng Ninh 

 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ THƯỢNG NINH 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, 

bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa 

phương ngày 22/11/2019; 

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015; Luật 

sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 

18/6/2020; 

Căn cứ Luật An toàn thực phẩm ngày 17/6/2010; 

Căn cứ Nghị định số 15/2018/NĐ-CP ngày 02/02/2018 của Chính phủ quy 

định chi tiết thi hành một số điều của Luật An toàn thực phẩm; 

Căn cứ các Quyết định của UBND tỉnh: số 18/2019/QĐ-UBND ngày 

25/6/2019 ban hành Quy định phân công, phân cấp quản lý về an toàn thực 

phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa; số 17/2021/QĐ-UBND ngày 24/8/2021 về 

việc sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định phân công, phân cấp quản lý về 

an toàn thực phẩm trên địa bàn tỉnh Thanh Hóa ban hành kèm theo Quyết định 

số 18/2019/QĐ-UBND ngày 25/6/2019 của UBND tỉnh; Số 48/2022/QĐ-UBND, 

ngày 29/9/2022 về bãi bỏ các quyết định của UBND tỉnh ban hành thuộc lĩnh vực 

an toàn thực phẩm; Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công 

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng 

cao giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ công văn số 2087/UBND-VP, ngày 25/10/2022 của UBND huyện 

Như Xuân về triển khai Quyết định số 3595/QĐ-UBND ngày 24/10/2022 của UBND 

tỉnh Thanh Hóa về ban hành Bộ tiêu chí và hướng dẫn đánh giá chấm điểm, công 

nhận xã, phường, thị trấn đạt tiêu chí an toàn thực phẩm, an toàn thực phẩm nâng 

cao giai đoạn 2022 – 2025; 

Căn cứ Quyết định số 2415/QĐ-UBND, ngày 14/10/2022 của Chủ tịch 

UBND huyện Như Xuân về tiếp nhận và phân công nhiệm vụ đối với công chức cấp 

xã; 

Căn cứ Công văn số 1003/UBND -YT, ngày 01/11/2016 của Ủy ban nhân dân 

huyện Như Xuân về việc kiện toàn và thành lập bộ máy quản lý an toàn thực phẩm; 

Theo đề nghị của Công chức Văn hóa – Xã hội xã, 

QUYẾT ĐỊNH: 
 
 

Điều 1: Kiện toàn Ban nông nghiệp xã Thượng Ninh gồm các ông (bà) có tên 

sau đây: 

1 .Ông: Quách Văn Khắc PCT. UBND xã Trưởng ban 

2 .Ông: Quách Hoài Phương  CC Địa Chính NN-MT Phó trưởng ban 



3 .Ông: Lê Viết Hùng Trưởng trạm y tế xã Thành viên 

4 .Ông: Lê Văn Toàn Nhân viên Khuyến nông Thành viên 

5 .Bà: Trần Thị Trung Nhân viên Thú y Thành viên 

Điều 2: Ban nông nghiệp xã có nhiệm vụ: 

1. Xây dựng dự thảo Quy chế hoạt động và phân công nhiệm vụ cho các 

thành viên Ban nông nghiệp xã; dự thảo chương trình, kế hoạch và dự toán kinh phí 

hoạt động hàng năm trình cấp có thẩm quyền phe duyệt và tổ chức thực hiện. 

2. Thống kê, theo dõi, cập nhật thông tin về cơ sở sản xuất, kinh doanh vật tư, 

nông nghiệp và sản phẩm, thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của UBND cấp xã 

theo phân cấp quản lý trên địa bàn. 

3. Tuyên truyền, phổ biến kiến thức và chất lượng vật tư nông nghiệp và 

ATTP. Công khai trên hệ thống loa truyền thanh xã những tổ chức, cá nhân chất 

hành tốt; những tổ chức, cá nhân vi phạm để người dân biết. 

4. Xây dựng kế hoạch kiểm tra và hướng dẫn việc thực hiện cam kết đảm bảo 

ATTP đối với các cơ sở thuộc trách nhiệm quản lý của UBND cấp xã; thực hiện 

giám sát việc chấp hành các quy định của pháp luật về ATTP của các tổ chức, cá 

nhân, hộ gia đình sản xuất, kinh doanh, sử dụng sản phẩm thực phẩm trên địa bàn 

và xác nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm thực phẩm theo quy định. 

5. Chỉ đạo tổ giám sát cộng đồng để giám sát các hoạt động sản xuất, kinh 

doanh, sử dụng vật tư nông nghiệp và thực phẩm thuộc trách nhiệm quản lý của 

UBND cấp xã trên địa bàn được phân công. 

6. Kiểm soát chặt chẽ nguồn gốc xuất xứ các loại vật tư nông nghiệp và sản 

phẩm thực phẩm đưa vào địa phương tiêu thụ; tham mưu cho Chủ tịch UBND xã xử 

lý các hành vi vi phạm về chất lượng vật tư nông nghiệp và ATTP trên địa bàn. 

7. Thực hiện in ấn, quản lý và cấp/thu hồi giấy xác nhận nguồn gốc xuất xứ 

sản phẩm thực phẩm do tổ giám sát cộng đồng thôn; phối hợp với các cơ quan 

chuyên môn thực hiện truy xuất nguồn gốc đối với các sản phẩm vi phạm quy định 

về ATTP. 

8. Lưu trữ đầy đủ, có hệ thống các hồ sơ, tài liệu liên quan đến hoạt động 

tham mưu, quản lý, kiểm tra, giám sát,, xác nhận nguồn gốc xuất xứ sản phẩm thực 

phẩm trên địa bàn. 

9. Tổng hợp thông tin, báo cáo công tác quản lý chất lượng vật tư nông 

nghiệp và ATTP trên địa bàn theo quy định. 

10. Thực hiện nhiệm vụ khác theo sự phân công của UBND cấp xã và Chủ 

tịch UBND xã. 

Điều 3: Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký và thay thế cho Quyết định số 

55/QĐ-UBND, ngày 24  tháng 4 năm 2021 của Chủ tịch UBND xã . 

Văn phòng HĐND-UBND và các ông, bà có tên tại Điều I chịu trách nhiệm 

thi hành Quyết định này./. 

 
Nơi nhận:   
- Như Điều 3; 

- VPĐP.VSATTP huyện (để báo cáo); 

- Phòng Y tế huyện (để báo cáo);                                                 

- Đảng ủy- HĐND (để báo cáo); 

- Chủ tịch UBND xã,  

- Phó Chủ tịch UBND xã – PTKT (t/h); 

- Lưu: VT + TT.BCĐ.                                                                            

 CHỦ TỊCH 

 

 
 

 

Nguyễn Xuân Nhân 



 
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ THƯỢNG NINH 
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

 

 

KẾ HOẠCH 

Phân công thành viên Ban Nông nghiệp phụ trách các lĩnh vực 

(Ban hành theo Quyết định số         /QĐ-UBND, ngày         /11/2022 

 của Chủ tịch UBND  xã Thượng Ninh) 

 

TT Họ và Tên Chức vụ công tác 
Chức vụ trong 

BCĐ 

Đơn vị, lĩnh vực 

được phân công phụ 

trách 

1 Quách Văn Khắc Phó CT.UBND xã Trưởng ban Phụ trách chung 

2 Quách Hoài Phương CC Địa Chính NN-MT Phó trưởng ban 

Theo dõi, kiểm tra, 

giám sát các bếp ăn 

tập thể, nhà hàng, 

quán ăn… 

3 Lê Viết Hùng Trạm Trưởng y tế Thành viên 

Chỉ đạo, kiểm tra 

công tác đảm bảo vệ 

sinh môi trường tại 

chợ và các thôn 

4 Trần Thị Trung Cán bộ Thú y xã Thành viên 

Kiểm tra nguồn gốc 

các sản phẩm từ thịt, 

thủy sản và kiểm soát 

công tác giết mổ. 

Đôn đốc, kiểm tra 

hoạt động của các tổ 

giám sát thôn; tham 

mưu xây dựng 

chương trình, kế 

hoạch… 

5 Lê Văn Toàn Cán bộ Khuyến nông Thành viên 

Kiểm tra, giám sát 

các hộ sản xuất ban 

đầu nhỏ lẻ và tổ chức 

ký cam kết sản xuất 

an toàn, tổng hợp xây 

dựng báo định kỳ 

hoặc đột xuất; tham 

mưu xây dựng 

chương trình, kế 

hoạch, công văn chỉ 

đạo…. 

 
 
 


		nhannxtn.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T14:00:31+0700


		2022-11-22T14:07:47+0700


		2022-11-22T14:08:11+0700


		thuongninh.nhuxuan@thanhhoa.gov.vn
	2022-11-22T14:08:34+0700




